[image: image1.png]

Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

первого созыва

от  21 марта  2023 г                                                                                 № 110
с.Старое Чамзино

    О внесении  изменений  в решение  Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  от

30 мая 2017 года №30 « Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.»

  Руководствуясь п.5 статьи 30 Закона Республики Мордовия от 8 июня 1999 г. №30-З «О муниципальной службе в Республике Мордовия», статьей 3 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия»,  пунктом 3 Порядка выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Мордовия и лицам, замещавшим государственные должности Республики Мордовия, и определения размера среднемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики
Мордовия и лиц, замещавших государственные должности Республики Мордовия, необходимого для исчисления размера пенсии за выслугу лет, утвержденного Постановлением Правительства Республики Мордовия
от 19 октября 2009 г. N 449, Уставом Старочамзинского сельского поселения,
 Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района решил:

1. Внести  в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:
- главу 6 дополнить частью 19.1 следующего содержания:

«19.1. Отчетным периодом, в котором предоставляется пенсия за выслугу лет, является календарный месяц. Выплата осуществляется не позднее 24 числа отчетного месяца.

Выплата пенсии за выслугу лет  производится за счет средств бюджета соответствующего муниципального образования .»
  2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования)  .
  Глава Старочамзинского сельского поселения                           Н.В.Зайкина